
 

 

 

 

 

 

        G r a d s k o  v i j e ć e 

  Odbor za statut i poslovnik 

 

KLASA: 011-01/15-01/04 

URBROJ: 2117/01-09-15-1 

Dubrovnik, 17. lipnja 2015. 
                                                                       

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DUBROVNIKA 

- o v d je  - 

 

 

 

 

 

PREDMET:                        PRIJEDLOGA STATUTARNE ODLUKE O IZMJENAMA I  

                                            DOPUNAMA STATUTA GRADA DUBROVNIKA 

 

 

PRAVNI OSNOV:              članka 32., 40. i 88. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik  

                                             Grada Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13.- 

                                                 pročišćeni tekst), 

 

 

NOSITELJ IZRADE:         Odbor za statut i poslovnik 

 

 

IZVJESTITELJ:                  Marko Potrebica, predsjednik Odbora 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK ODBORA:    

Marko Potrebica, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

           G r a d s k o  v i j e ć e     

     Odbor za statut i poslovnik 

 

KLASA: 011-01/15-01/04 

URBROJ: 2117/01-09-15-1 

Dubrovnik, 17. lipnja 2015. 

 

 

 

 

Na temelju članka 2. Odluke o osnivanju Odbora za statut i poslovnik („Službeni glasnik 

Grada Dubrovnika“, broj 4/15.), Odbor za statut i poslovnik Gradskog vijeća Grada 

Dubrovnika na sjednici, održanoj 17. lipnja 2015., većinom glasova donio je    

 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

   

             

Utvrđuje se Prijedlog Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Grada Dubrovnika i 

predlaže Gradskom vijeću da ga prihvati.. 

       

 

                      

                                                                                                     Predsjednik Odbora: 

                                                                                                     Marko Potrebica, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      G r a d s k o  v i j e ć e 

 

KLASA: 011-01/10-01/01 

URBROJ: 2117/01-09-15-2 

Dubrovnik, ××. ××××× 2015. 

 

 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.- 

pročišćeni tekst) i članka 32. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika", broj 4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 

Grada Dubrovnika na ××. sjednici, održanoj ××. ××××× 2015., donijelo je 

 

 

STATUTARNU ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA 

GRADA DUBROVNIKA 

 

 

Članak.1. 

 

U Statutu Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10., 3/11., 

14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst) iza članka 1. dodaje se članak 1.a koji glasi: 

 

„Riječi i pojmovi korišteni u ovom Statutu koji imaju rodno značenje, odnose se jednako na 

muški i ženski rod.“ 

 

Članak 2. 

 

U članku 2 stavak 1. mijenja se i glasi:“Ime je Grada: Dubrovnik.“. 

 

 

Članak 3. 

 

U članku 3. Stavku 2. Riječi „Luka Šipanska“ mijenja se u „Šipanska Luka“. 

 

 

Članak 4. 

 

U članku 12. u stavku 1. brišu se riječi „i međunarodnim ugovorima“. 

 

U stavku 3. iza riječi zakonom briše se zarez i dodaju riječi „i međunarodnim ugovorima“. 

Članak 5. 

 

U članku 24. riječ „grada“ mijenja se u „Grada“. 



 

 

Članak 6. 

 

U članku 31. iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi:  

 

“ Ako je zakonom ili drugim općim aktom određeno da poslove i ovlasti obavlja osnivač, 

ovlasti osnivača ima  Gradsko vijeće Grada Dubrovnika.“ 

 

 

Članak 7. 

 

U članku 32. stavku 1. točka 9. iza riječi „ovlastima“ briše se točka zarez i dodaje se :  

“poglavito putem Odbora za financije i proračun a Gradsko vijeće Grada Dubrovnika može 

zatražiti proračunski nadzor od resornog Ministarstva;“ 

 

U točki 15. iza riječi „službi“ briše se točka zarez i dodaje se : „i određuje koeficijente za 

obračun plaće službenika i namještenika u upravnim odjelima i službama Grada 

Dubrovnika;“ 

 

U točki 22. iza riječi „Gradskog vijeća“ briše se točka zarez i dodaje „radna tijela osnivaju se 

kao stalna ili povremena;“ 

 

Članak 8. 

 

U članku 34. stavak 1. u alineji 10. iza riječi „vijećnika“ dodaje se: “poglavito o pravu na 

potpunu i pravovremenu informiranost vijećnika o poslovima iz nadležnosti upravnih odjela 

Grada Dubrovnika.“. 

 

Dodaje se alineja 11. koja glasi:  

„- skrbi o aktima Gradskog vijeća“. 

 

Alineja 11. postaje alineja 12. 

 

Članak  9. 

 

U članku 38. stavku 1. alineji 5. iza riječi „njegovu radu“ dodaje se: „i radu upravnih odjela i 

službi Grada Dubrovnika“. 

 

Alineja 8. mijenja se i glasi:  

“ tražiti i dobiti od upravnih odjela Grada u najkraćem roku, a ne dužem od 15 dana, podatke 

potrebne za obavljanje dužnosti vijećnika i u svezi s tim koristiti se njihovim stručnim i 

tehničkim uslugama;“. 

 

Članak 10. 

 

U članku 40. u stavku 1. iza riječi „odgovarajućih prijedloga“ dodaju se riječi: „i općih 

akata“. 

                                                         

 

Članak 11. 



 

U članku 41. u stavku 3. točka 10. mijenja se i glasi “Briše se,“. 

 

U točki  12. iza riječi: “tijela Grada“  briše se točka zarez i dodaje: „temeljem Proračuna 

Grada Dubrovnika;“. 

 

U točki 17. iza riječi „Grada Dubrovnika“ briše se točka zarez i dodaju se riječi: “ako su 

rashodi planirani u Proračunu Grada Dubrovnika, za tu namjenu;“. 

 

Točka 18. mijenja se i glasi: „Briše se“. 

 

U stavku 4. riječi „Službenom glasniku“ mijenjaju se u riječi „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika“. 

 

Članak 12 

 

Iza članka 42. dodaje se novi članak 42.a, koji glasi: 

 “Opće akte koje donosi gradonačelnik  iz svoje nadležnosti objavljuju se u „Službenom 

glasniku Grada Dubrovnika“ i isti stupaju na snagu osmog dana od dana objave, a iz osobito 

opravdanog razloga dan nakon objave, a ostali akti koje donosi gradonačelnik objavljuju se 

na službenim mrežnim stranicama Grada.“ 

 

 

Članak 13. 

 

Članak 43. mijenja se i glasi: 

„Gradonačelnik dva puta godišnje podnosi polugodišnje izvješće o svojem radu, i to do 31. 

ožujka tekuće godine za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca prethodne godine i do 15. 

rujna za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja tekuće godine.“.  

 

 

Članak 14. 

 

U članku 44. broj „44.“ mijenja se brojem „43.“. 

 

 

Članak 15. 

 

U članku 60. u stavak 2. mijenja se i glasi: 

„U trgovačkim društvima u kojima Grad ima udjele ili dionice, kao i u skupštinama 

trgovačkih društava kojih je Grad  osnivač, gradonačelnik određuje predstavnika Grada ako 

posebnim zakonom nije drugačije određeno.“. 

 

 

Članak 16. 

 

U članku 61. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Trgovačka društva dužna su pribaviti prethodnu suglasnost Gradskoga vijeća za odlučivanje 

o statusnim promjenama trgovačkih društava (priključenje, pripajanje, spajanje,  

preoblikovanje i prestanak).“. 

 



Članak 17. 

 

U članku 64. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Predstavnici Grada u skupštinama trgovačkih društava, kao i njihove uprave i nadzorni 

odbori te upravna vijeća i ravnatelji ustanova, dužni su najmanje jedanput godišnje podnijeti 

izvješće Gradskome vijeću.“. 

 

Članak 18. 

 

 

U članku 69. iza stavka 1. dodaje se novi stavak, koji glasi: 

 

“Vijeće jedinice mjesne samouprave svoje prijedloge dostavlja nadležnim upravnim 

odjelima, a upravni odjeli dužni su zatražiti prijedloge riješenja i mjera od Vijeća jedinice 

mjesne samouprave u okviru njihovih nadležnosti.“.  

 

 

Članak 19. 

 

U članku 78. broj „70.“ mijenja se brojem „69.“. 

 

 

Članak 20. 

 

U članku 91. broj „90.“ mijenja se brojem „88.“. 

 

 

Članak 21. 

 

Statutarna odluka o izmjenama i dopunama Statuta Grada Dubrovnika stupa na snagu osmog 

dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Dubrovnika“. 

 

 

                                                                                                       Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                                                                                       Mato Franković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE: 

 

 

Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 1. Konstituirajućoj sjednici, održanoj 7. travnja 2015., 

donijelo je zaključak o pokretanju postupka za izmjenu Statuta Grada Dubrovnika. 

 

Odbor za statut i poslovnik na sjednicama održanim 9. i 10. lipnja 2015., razmatrao je 

dostavljene prijedloge kluba vijećnika HDZ/HSS/HSP AS/HSLS i kluba vijećnika KLGB, 

nositelja Mara Kristića- Srđ je Grad, koje vam u privitku i dostavljamo. 

 

Nakon što su razmotreni dostavljeni prijedlozi Odbor je većinom glasova prihvatio Prijedlog 

Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Grada Dubrovnika i predlažio Gradskom 

vijeću da ga prihvati. 

 

Predsjednik Odbora za statut i poslovnik još jednom pozvao je sve klubove vijećnika, te je na 

sastanku održanom 17. lipnja 2015., razmotrio utvrđeni prijedlog Statutarne odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Grada Dubrovnika, te je uz određene izmjene većinom 

glasova prihvaćen prijedlog Statutarne odluke koju vam dostavljamo. 


